Протокол № 1

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим в

муниципальном образовании «Городской округ- город Кудымкар»

г. Кудымкар                                                                                                   20.01.2022

Присутствовали:

Адушкина

Галина Николаевна

– заместитель главы   администрации      города

Кудымкара, председатель рабочей группы;

Зубова

Татьяна Валерьевна

– начальник отдела по развитию

предпринимательства и торговли администрации

города Кудымкара, секретарь рабочей группы;

Злобина

Людмила Васильевна

- начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом;

Майбурова

Екатерина Павловна

- консультант отдела по управлению

муниципальным имуществом;

Чакилева

Татьяна Валерьевна

– начальник отдела земельных отношений

администрации города Кудымкара

Повестка дня:

1. Дополнение Перечня муниципального имущества, находящегося в

собственности муниципального образования «Городской округ- город

Кудымкар», предназначенного для предоставления во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный

налоговый режим и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее- Перечень).

2. Рассмотрение проекта нормативного правового акта,

предусматривающего возможность предоставления субъектам малого и

среднего предпринимательства (далее – МСП) имущества, включенного в

перечни имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП, и

находящегося в неудовлетворительном техническом состоянии, на льготных

условиях.

Рассмотрение повестки дня:

1. По первому вопросу слушали: Злобину Л.В., Адушкину Г.Н.,

Майбурову Е.П.

Решили: дополнить Перечень следующими объектами:

№ 1- нежилое помещение по адресу: г. Кудымкар, ул. М. Горького, 18,

площадь объекта 85,2 кв.м.;

№ 2- нежилое помещение по адресу: г. Кудымкар, ул. М. Горького, 18,

площадь объекта 13,2 кв.м.;

№ 3- нежилое помещение по адресу: г. Кудымкар, ул. М. Горького, 18,

площадь объекта 22,7 кв.м.;

№ 4- нежилое помещение по адресу: г. Кудымкар, ул. Лихачева, 50 а,

площадь объекта 46,4 кв.м.

Ответственные: Майбурова Е.П.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу слушали: Злобину Л.В., Адушкину Г.Н.,

Майбурову Е.П.

Решили: провести инвентаризацию муниципального имущества на

территории города Кудымкара и мониторинг спроса на имущество,

находящегося в неудовлетворительном техническом состоянии.

Ответственные: Злобина Л.В., Майбурова Е.П.

Решение принято единогласно.

Председатель рабочей группы                                                         Г.Н. Адушкина

Секретарь рабочей группы                                                                    Т.В. Зубова